Secundus ordo pender magis ex arbitrio, & arte oratoris, qui fit, vel cum ex toto Euangeliō, duo, aut tria, quædam capita diſciptiſ proponantur minime inter ſe cohærentia, qualia eſſent in Euangeliō de ſocru Perri, priorum hominum perpeſſiones, & invocatio Sanctorum, quæ ſanè aliquando ſe inſinuant lenocino varietatis, quod facile fit in multis argumentis afferre aliqua in medium ſpectabilioris noſte, minus tamen habent ordinis, & nescio, an magis fructu, & vtilitate reſpondent.

Pulchrius igitur res procedit, cum ex toto Euangeliō ea diliguntur capita, que ordinem, & nexum habeant, vt ex uno in aliud commoda ſuccedat digreſſio. Sic in Euangeliō de ſurdo, & muto, priuim tyrannis Dæmonis oſtendetur, deinde, quo pacto aduersus

animas Dei characteres ſignatas eadem exercet: tertio qui inde, & quam terti, ac funefi conſequantur effectus.

Solēt autem iſtud accommodatius fieri, cū in ipſo themate, ſententiaque ad dicendum proposita, quaſi fruges in ſemine, ſic tota viſ, & ratio concionis includitur, vt in illo, Diligēs Dominum Deum tuum ex toto corde tuo. Si dicatur de actu dilectionis, de obiecto dilectionis, rationeque diligendi; Sed quod etiam videtur ingeniosus, in vna plerunque vocula tota concio fundabitur, vt in illud Calicem meum biberis. Si datur de dupli ci calice Babylonis, & Christi.

Denique ſapè non tam ſpectantur verba, quam ipius Euangeliſ ſcopus, in quem recta collinetur, & inſtituitur oratio, modo de ieu- no, modo de charitate, & de qualibet alia inſigni materia. Methodus autem, proprieſ ſolertia permittitur, que ſumit argumenta, nunc ab vniuerſis capitibus, vt antiquitate, honestate, vtilitate, nuncā cauſis, qui mos frequentiſſimus eſſe ſolet, nunc ab adiunctis ſezum, nunc utrīque allatis ſententijs quæſio diſceptatur, & diſſoluitur, ceterisq; eiusmodi induſtria adminiculis roboratur.

Tertius modus, qui ſolet habere aucep- um quoddam nouæ, & grata delectationis, *Terminus* ſiſt ſymbolicus: cum thema per ſymbola, & *modo* imagines traſtacatur, quod varijs modis conti- *symboli-* *mo-* *par-* *mo-* *di-*

Vel enim ſumitū historia, vt ſi conciona- tor de obedientia dicturus, Iſaacum ſub pa- *modo* *symboli-* *mo-* *par-* *mo-* *di-* *mo-* *di-*

terno culto effigiet, & in hoc typō omnes obediētiae proprietates, atq; ornamenta pro- ponat.

Vel adhibetur tantum ſimilitudo, vt cum ſub agroti imagine tota poenitentia ratio ex- pli- caratur.

Vel allegoria, vt cum iudicium in libro ſep- tem ſigillis obſignato proponitur, vel per continuam antithefin Apostoli cum luce, & ſale allatis utrīque proprietatibus confe- runtur.